
INSTITUTO  BENAVENTE AC
31.2 kW 5 de Febrero de 2025

PDBT 780810800025

5,708 kWh $ 26,719

52 5,766 kWh $102

99.62 % BIMESTRE $ 26,617

$160,311.00 MXN $612.00 MXN $159,701.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 600 W 52 145.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.0 %



Propuesta 1 5 de Febrero de 2025 20 de Febrero de 2025

20250005

INSTITUTO  BENAVENTE AC  

52 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W $ 2333.7 $ 121,352.40

13 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 6564.17 $ 85,334.21

1 Hoymiles DTU-LITE-S $ 5708.48 $ 5,708.48

52 KIT VERTICAL ALUM 20° INCLINACION $ 2534.28 $ 131,782.56

13 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $ 617.21 $ 8,023.73

6 Hoymiles End cap AC trunk $ 83.47 $ 500.82

3 CABLE  FV CAL. 12 AWG $ 1722.17 $ 5,166.51

22 CONECTOR MC4 $ 178.29 $ 3,922.38

1 FLETE DE ENVIO $ 21333.47 $ 21,333.47

1 SEGURO DE ENVIO $ 2327.74 $ 2,327.74

52 MANO DE OBRA $ 2391.44 $ 124,354.88

Subtotal $ 509,807.18

IVA $ 81,569.15

TOTAL (MXN) $ 591,376.33

PROPUESTA PRESENTADA CON BASE AL RECIBO  DE ENERGIA DE CFE PRESENTADO POR EL CLIENTE.



1 $ 160,311.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 159,701.00 $ 159,701.00 $ -431,675.33

2 $ 165,120.33 $ 630.36 $ 0.00 $ 164,492.03 $ 164,492.03 $ -267,183.30

3 $ 170,073.94 $ 649.27 $ 0.00 $ 169,426.79 $ 169,426.79 $ -97,756.51

4 $ 175,176.16 $ 668.75 $ 0.00 $ 174,509.59 $ 174,509.59 $ 76,753.09

5 $ 180,431.44 $ 688.81 $ 0.00 $ 179,744.88 $ 179,744.88 $ 256,497.97

6 $ 185,844.39 $ 709.48 $ 0.00 $ 185,137.23 $ 185,137.23 $ 441,635.20

7 $ 191,419.72 $ 730.76 $ 0.00 $ 190,691.35 $ 190,691.35 $ 632,326.54

8 $ 197,162.31 $ 752.68 $ 0.00 $ 196,412.09 $ 196,412.09 $ 828,738.63

9 $ 203,077.18 $ 775.26 $ 0.00 $ 202,304.45 $ 202,304.45 $ 1,031,043.08

10 $ 209,169.49 $ 798.52 $ 0.00 $ 208,373.58 $ 208,373.58 $ 1,239,416.66

11 $ 215,444.58 $ 822.48 $ 0.00 $ 214,624.79 $ 214,624.79 $ 1,454,041.45

12 $ 221,907.92 $ 847.15 $ 0.00 $ 221,063.53 $ 221,063.53 $ 1,675,104.98

13 $ 228,565.15 $ 872.57 $ 0.00 $ 227,695.44 $ 227,695.44 $ 1,902,800.42

14 $ 235,422.11 $ 898.74 $ 0.00 $ 234,526.30 $ 234,526.30 $ 2,137,326.73

15 $ 242,484.77 $ 925.70 $ 0.00 $ 241,562.09 $ 241,562.09 $ 2,378,888.82

16 $ 249,759.31 $ 953.48 $ 0.00 $ 248,808.95 $ 248,808.95 $ 2,627,697.77

17 $ 257,252.09 $ 982.08 $ 0.00 $ 256,273.22 $ 256,273.22 $ 2,883,971.00

18 $ 264,969.66 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 263,961.42 $ 263,961.42 $ 3,147,932.41

19 $ 272,918.75 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 271,880.26 $ 271,880.26 $ 3,419,812.68

20 $ 281,106.31 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 280,036.67 $ 280,036.67 $ 3,699,849.35

21 $ 289,539.50 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 288,437.77 $ 288,437.77 $ 3,988,287.12

22 $ 298,225.68 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 297,090.90 $ 297,090.90 $ 4,285,378.02

23 $ 307,172.45 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 306,003.63 $ 306,003.63 $ 4,591,381.65

24 $ 316,387.63 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 315,183.74 $ 315,183.74 $ 4,906,565.39

25 $ 325,879.26 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 324,639.25 $ 324,639.25 $ 5,231,204.64



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 7,324.9 8,431.9 7,256.0 7,335.7 6,961.4 7,355.7

Consumo actual 5,792.0 10,485.0 2,727.0 4,920.0 5,274.0 5,049.0


